
Hajdúhadház Városi Önkormányzat képviselő-testületének 
/2012./     / rendelete a helyi iparűzési adóról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény – továbbiakban Htv. - 1.§.(1.) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva alábbi 
rendeletet alkotja. 
 

 1. Általános rendelkezések 
 

1.§. 
 
(1) Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Hajdúhadház város 
közigazgatási területére határozatlan időre helyi iparűzési adót vezet be, figyelemmel az 
adóalanyok teherbíró képességére és az Önkormányzat gazdasági helyzetére.  
 
(2) A helyi adó bevezetése lehetőséget teremt az önkormányzat számára a helyi adópolitika 
kialakítására, a város működésének és fejlődésének zavartalan biztosítására. 
 
 

2. Az adó mértéke 
 

2. § 
 

(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 
2 %-a. 

 
(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke: 
 

a./ építőipari tevékenység, természeti erőforrás feltárása, kutatása esetén, feltéve, hogy 
a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység időtartama adóéven belül 
a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot, - 5.000.-Ft/naptári nap. 
 
b./ bármely az a./ pontokba nem sorolható – tevékenység esetén, ha annak 
folytatásából közvetlenül bevételre tesz szert, feltéve hogy egyetlen önkormányzat 
illetékességi területén sem rendelkezik székhellyel, telephellyel, - 5000.-Ft/naptári nap 

 
3. Az adó fizetésére vonatkozó rendelkezések 

 
3. § 

 
(1) Az önkormányzat feljogosítja az adóhatóságot arra, hogy a Htv. 42.§. (7.) bekezdésében 
meghatározott pénzkezelési szabályok betartásával 5.000.-Ft-ot meg nem haladó összeget a 
helyi adóra (adótartozásra) készpénzfizetést elfogadjon.  
 
(2) Az iparűzési adót az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. Tv. által meghatározott 
módon és határidőben Hajdúhadház Városi Önkormányzat Iparűzési adó számlájára 
(60600149-14000175) kell teljesíteni. 
 



 
(3) A befizetett adó Hajdúhadház Városi Önkormányzat költségvetésének bevételét képezi. 
 
 

4. Záró rendelkezések 
 

4. § 
 

(1.) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló többször 
módosított 1990. évi C. törvény, valamint az adózás rendjéről szóló módosított 2003. 
évi XCII. törvény rendelkezései az irányadók. 

 
(2.)  E rendelet 2013. január 1-én lép hatályba.  

 
(3.) 2013. január 1-től hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 20/2004.(V.21.) 

HÖ.sz. rendelet valamint 1/2010. (I. 28.) HÖ. sz. rendeletek. 
 
 
Hajdúhadház, 2012. november 30. 
 
 
 
 
                Dr. Suba Tamás                                                                   Csáfordi Dénes 
                      jegyző                                                                               polgármester 
   
 
Záradék: 
Kihirdetve, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kifüggesztve 
 
 
Dr. Suba Tamás 
        jegyző 
 


